consiste en una multa de quinientos días de salarios mínimos vigentes en el 
Estado, que para la zona económica B, en la que se encuentra el Estado de Oaxaca, 
corresponde a un salario de $61.38 (SESENTA Y UN PESOS 38/100 M.N.), lo que 
equivale a la cantidad de $30,690.00 (TREINTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA 
PESOS 00/100 M.N.), la cual resulta una medida ejemplar tendente a disuadir la 
posible comisión de conductas similares en el futuro. 

Asimismo, respecto de la revista “VALORES” y la empresa “PUBLIHOME”,  la 
infracción se ha calificado de gravedad ordinaria, es procedente aplicar a las 
mismas la sanción prevista en el artículo 281, fracción II, inciso b) del mismo 
ordenamiento, que consiste en una multa de quinientos días de salario mínimo 
vigente en el estado, equivalente a $30,690.00 (TREINTA MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA PESOS 00/100 M.N.), la cual resulta una medida ejemplar tendente a 
disuadir la posible comisión de conductas similares en el futuro. 

CIRCUNSTANCIAS CONCURRENTES EN EL PRESENTE CASO.  

Las circunstancias concurrentes en este caso consisten en el número de